[image: image1.wmf]
Муниципальное образование «Томский район»
АДминистрация Томского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» 05  2016г.

№ 124
г. Томск
Об окончании отопительного

сезона 2015-2016 гг.

В соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 и в связи с естественным повышением температуры наружного воздуха (при устойчивой среднесуточной температуре наружного воздуха выше плюс 8оС в течение 5 суток подряд),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить дату окончания отопительного сезона 2015-2016 года – 15 мая 2016 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, обеспечивающих выработку тепловой энергии, ее транспорт, собственникам котельных:

- провести с 16 по 31 мая 2016 года профилактические работы в котельных,
- приступить на территориях с централизованным горячим водоснабжением к отключению и пломбированию систем отопления с переходом на летний режим теплоснабжения.
3. Руководителям Управления образования, отдела культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района, главному врачу ОГАУЗ «Томская районная больница» организовать отключение систем отопления на объектах социальной сферы в зависимости от функционального назначения здания.
4.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи А. В. Вульфа.

Глава Томского района                                                                       В.Е.Лукьянов
Е.А.Сизых
40-31-72
_1009093207.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]